rogatus a suprascripto stefano testi subscripsi 

 ego sergius filius domini aligerni 

prefecti rogatus a suprascripto stefano testi 

subscripsi  

 ego stefanus filius domini stefani rogatus 

a suprascripto stefano testi subscripsi  

 Ego iohannes Curialis Complevi et 

absolvi per indictione memorata prima  

mediante persone subordinate cercasse di 

renderlo inefficace o nullo, allora paghi lo 

stesso ed i suoi eredi alla parte che avrà 

osservato questo mio disposto ed ai suoi eredi 

ed al predetto monastero una libbra d’oro in 

bizantei e questo mio disposto per quanto 

contiene rimanga fermo in perpetuo, scritto 

anche per mano di Giovanni curiale, a cui 

richiesi di scrivere per l’anzidetta prima 

indizione.  

Questo è il segno  della mano del predetto 

Stefano che io anzidetto, richiesto da lui, per lui 

sottoscrissi.  

 Io masaspi, figlio di domino masaspi, 

pregato dal soprascritto Stefano, come teste 

sottoscrissi.  

 Io Sergio, figlio di domino Aligerno 

prefetto, pregato dal soprascritto Stefano, come 

teste sottoscrissi.  

 Io Stefano, figlio di domino Stefano, 

pregato dal soprascritto Stefano, come teste 

sottoscrissi.  

 Io Giovanni curiale completai e 

perfezionai per l’anzidetta prima indizione.  
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(219-220) Doc. 152 (CLIII CLII) an. 973. 

 In nomine domini dei salvatoris nostri 

Ihesu Christi Imperante domino nostro basilio 

magno Imperatore anno tertio decimo sed et 

constantino frater eius magno Imperatore 

anno decimo. sed et iohanne magno 

Imperatore anno tertio: die octaba mensis 

martii indictione prima neapoli: Certum est 

me Kali honesta femina filia quondam domini 

iohannis. et quondam domina theodonanda 

honesta femina iugalibus personarum cum 

consensu domini sergii viri mei: et cum 

consensu et voluntate domine maria honesta 

femina germana mea et memorata domina 

maria germana mea cum voluntate domini 

petri viri sui congnati mei: A presenti die 

promtissima voluntate Venundedi et tradidi 

tibi gregorio ferrario filio quidem leoni 

ferrarii postmodum vero monachi: IDest 

integra una petiola de terra mea que ponitur in 

campum de miana: qui coheret sivi ab uno 

latere terra heredum gregorii papapulicinum: 

et de alio latere coheret terra tua que tu 

conparatum abes da uno capite terra 

sanctorum monasterio sancte patricia. et de 

alio capite terra sancte . . . . . . . . . . . una cum 

arboribus et cum introitum suum et omnibus